Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

INSTITUIDO PLEA LEI 285/2018
TERCEIROS

ISSN: 2966-0181

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 560 / 2024 :: QUINTA, 27 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

27
/0

6/
20

24
 2

0:
09

:1
9

P
ág

in
a

1
de

 5

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 – SRP ............. 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 - TERMO DE

AUTORIZAÇÃO - AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 .................................... 2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 - TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO .................................................................................................................................... 2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 - TERMO DE

AUTORIZAÇÃO - AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 .................................... 2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 - TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO .................................................................................................................................... 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 ..................................................................................................... 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – RESULTADO HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRONICO - 013/2024 .. 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 – SRP

EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 – SRP – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 014/2024 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa INOVATTO VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº
37.115.386/0001-97 OBJETO: Contratação de Empresas para Aquisição de ambulância, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 149.000,00
(cento e quarenta e nove mil reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.1038.0000 AQUISIÇÃO DE
UNIDADE MOVEL DE SAÚDE/AMBULÂNCIA 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTO MATERIAL PERMANENTE 1.631
Transferência do Governo Federal referentes a Convênios - PRAZO DE VIGÊNCIA: vigência da contratação é de
12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato, prorrogável, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133,
de 2021 e DECRETO MUNICIPAL Nº 31, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 - BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. SIGNATÁRIOS:
Secretaria Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE e a
empresa INOVATTO VEÍCULOS LTDA por seu representante legal a Sra. Luana Santos Barroso D’Oliveira
CONTRATADA. Formosa da Serra Negra – MA, 26 de junho de 2024. Fernanda Soares de Souza – Secretária
Municipal de Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8b6b31eb9b3dc9f632dff0189b8f6bc440c92e93

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 560 / 2024 :: QUINTA, 27 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

27
/0

6/
20

24
 2

0:
09

:1
9

P
ág

in
a

2
de

 5

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 - TERMO DE

AUTORIZAÇÃO - AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 - TERMO DE
AUTORIZAÇÃO - AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024
O Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o termo do da Lei 14.133/2021,
AUTORIZO, por este termo, a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024, que tem como objeto Contratação
de empresa para conserto de raio-X com fornecimento de peças, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA, conforme especificação no Termo de Referência, visando dar
destino final adequado e ambientalmente correto o presente processo, com fundamento no Art. 75, da Lei n.
14.133/2021, nos termos do Parecer Jurídico e de acordo com os demais documentos que instruem o presente
processo de contratação, em favor da empresa: A. B. BORGES, CNPJ 37.976.279/0001-53  localizada na RUA
AGUAS CLARAS, Nº 83, COMPLEMENTO, SALA 01, BAIRRO LOTEAMENTO PANORAMA, ARAGUAINA- TO, no
valor de R$ 5.290,00 (cinco mil, duzentos e noventa reais), Conforme proposta apresentada.
Formosa da Serra |Negra – MA, 14 de junho de 2024.
FERNANDA SOARES DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde
Autoridade competente

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 - TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, acostado no parecer técnico, e no parecer jurídico, e nas
demais peças deste processo, o Secretária Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra -MA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes no Termo de autorização da DISPENSA N° 006/2024, e
de acordo com o que dispõe da Lei Federal n° 14.133/2021, resolve homologar o presente processo de DISPENSA
DE LICITAÇÃO, com o OBJETO: Contratação de empresa para conserto de raio-X com fornecimento de peças,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA, conforme
especificação no Termo de Referência, em favor da empresa A. B. BORGES, CNPJ 37.976.279/0001-53  localizada
na RUA AGUAS CLARAS, Nº 83, COMPLEMENTO, SALA 01, BAIRRO LOTEAMENTO PANORAMA, ARAGUAINA-
TO, no valor de R$ 5.290,00 (cinco mil, duzentos e noventa reais), Conforme proposta apresentada). Conforme
proposta apresentada.
Formosa da Serra Negar/MA, 14 de junho de 2024

FERNANDA SOARES DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde
Autoridade competente

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 - TERMO DE

AUTORIZAÇÃO - AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 - TERMO DE
AUTORIZAÇÃO - AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024
O Secretaria Municipal de Saude, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o termo do da Lei 14.133/2021,
AUTORIZO, por este termo, a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024, que tem como objeto Contratação
de empresa para manutenção preventiva com fornecimento de peças para os aparelhos hospitalares, odontológicos

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8b6b31eb9b3dc9f632dff0189b8f6bc440c92e93

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 560 / 2024 :: QUINTA, 27 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

27
/0

6/
20

24
 2

0:
09

:1
9

P
ág

in
a

3
de

 5

e laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA,
conforme especificação no Termo de Referência, visando dar destino final adequado e ambientalmente correto o
presente processo, com fundamento no Art. 75, da Lei n. 14.133/2021, nos termos do Parecer Jurídico e de acordo
com os demais documentos que instruem o presente processo de contratação, em favor da empresa: V H
SOLUCOES INTELIGENTES LTDA, CNPJ Nº 38.733.727/0001-50Av. 8, N° 1, Habitacional Turu, Santa Rosa - São
Luís/MA, por ter cotado o item no valor de R$ 52.570,00 (cinquenta e dois mil quinhentos e setenta reais), Conforme
proposta apresentada
Formosa da Serra |Negra – MA, 26 de junho de 2024.

FERNANDA SOARES DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 - TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, acostado no parecer técnico, e no parecer jurídico, e nas
demais peças deste processo, o Secretaria Municipal de Saude de Formosa da Serra Negra -MA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes no Termo de autorização da DISPENSA N° 007/2024, e
de acordo com o que dispõe da Lei Federal n° 14.133/2021, resolve homologar o presente processo de DISPENSA
DE LICITAÇÃO, com o OBJETO: Contratação de empresa para manutenção preventiva com fornecimento de peças
para os aparelhos hospitalares, odontológicos e laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA, conforme especificação no Termo de Referência, em favor da empresa
V H SOLUCOES INTELIGENTES LTDA, CNPJ Nº 38.733.727/0001-50Av. 8, N° 1, Habitacional Turu, Santa Rosa -
São Luís/MA, por ter cotado o item no valor de R$ 52.570,00 (cinquenta e dois mil quinhentos e setenta reais),
Conforme proposta apresentada.
Formosa da Serra Negar/MA, 26 de junho de 2024

FERNANDA SOARES DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
A Prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado adjudicado no PREGÃO ELETRÔNICO Nº
013/2024, OBJETO: Registro de Preço Para eventual Contratação de Empresas para Aquisição de peças de
refrigeração, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Formosa da Serra Negra/MA, conforme
especificação no Termo de Referência, em atendimento o artigo 71 inciso IV da lei federal 14.133/2021, adjudica o
processo em favos das empresas conforme planilha abaixo.

EMPRESA: A L DOS SANTOS REFRIGERACAO, CNPJ: 40.128.211/0001-29, LOCALIZADA NA RUA TIAGO
SANTOS, S/N, BAIRRO, VILA VIANA, MUNICÍPIO FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA.

LOTE DESCRIÇÃO V. TOTAL

1 PEÇAS CENTRAL DE AR DE 9 MIL BTUS R$ 126.500,00

2 PEÇAS CENTRAL DE AR 12 MIL BTUS R$ 82.500,00

3 PEÇAS CENTRAL DE AR 18 MIL BTUS  R$ 112.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8b6b31eb9b3dc9f632dff0189b8f6bc440c92e93

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 560 / 2024 :: QUINTA, 27 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

27
/0

6/
20

24
 2

0:
09

:1
9

P
ág

in
a

4
de

 5

4 PEÇAS CENTRAL DE AR DE 24 MIL BTUS R$ 147.600,00

5 PEÇAS BEBEDOURO  R$ 13.800,00

6 PEÇAS GELADEIRA  R$ 17.500,00

7 PEÇAS FREEZER R$ 20.500,00

TOTAL R$ 520.400,00

   Formosa da Serra Negra – MA, 26 de junho de 2024.

DOMINGAS SOUZA SILVA
Secretário Municipal de administração
Autoridade competente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – RESULTADO HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRONICO - 013/2024

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – RESULTADO HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRONICO - 013/2024
A prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado HOMOLOGADO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
013/2024– SRP, OBJETO: Registro de Preço Para eventual Contratação de Empresas para Aquisição de peças de
refrigeração, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Formosa da Serra Negra/MA, conforme
especificação no Termo de Referência, em atendimento o artigo 71 inciso IV da lei federal 14.133/2021, acostado
no resultado do certame e no parecer jurídico, em favor da empresa de acordo tabela abaixo:

EMPRESA: A L DOS SANTOS REFRIGERACAO, CNPJ: 40.128.211/0001-29, LOCALIZADA NA RUA TIAGO
SANTOS, S/N, BAIRRO, VILA VIANA, MUNICÍPIO FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA.

LOTE DESCRIÇÃO V. TOTAL

1 PEÇAS CENTRAL DE AR DE 9 MIL BTUS R$ 126.500,00

2 PEÇAS CENTRAL DE AR 12 MIL BTUS R$ 82.500,00

3 PEÇAS CENTRAL DE AR 18 MIL BTUS  R$ 112.000,00

4 PEÇAS CENTRAL DE AR DE 24 MIL BTUS R$ 147.600,00

5 PEÇAS BEBEDOURO  R$ 13.800,00

6 PEÇAS GELADEIRA  R$ 17.500,00

7 PEÇAS FREEZER R$ 20.500,00

TOTAL R$ 520.400,00

   Formosa da Serra Negra – MA, 26 de junho de 2024.

DOMINGAS SOUZA SILVA
Secretário Municipal de administração
Autoridade competente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8b6b31eb9b3dc9f632dff0189b8f6bc440c92e93

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 560 / 2024 :: QUINTA, 27 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 5 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

27
/0

6/
20

24
 2

0:
09

:1
9

P
ág

in
a

5
de

 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 27/06/2024 20:09:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8b6b31eb9b3dc9f632dff0189b8f6bc440c92e93

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-06-27T23:09:24+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO